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Pod czas se sji Ra dy Po wia tu Mi lic kie -
go przed sta wi cie le fir my kon sul tin -
go wej Know How ze Szcze ci na za -
pre zen to wa li wy ni ki au dy tu w mi lic -
kim szpi ta lu oraz przed sta wi li dwa
wa rian ty pla nu na praw cze go. Ra -
port wy ka zał sze reg nie pra wi dło wo -
ści, w tym brak od po wie dzial no ści
kie row ni ków za wy ni ki fi nan so we
od dzia łów. Sy tu acja pla ców ki me -
dycz nej jest trud na, a jej dłu gi się ga -
ją ok. 39 mln zł.

War tym przy po mnie nia jest fakt,
że wspo mnia na fir ma prze pro wa dza -
ła już au dyt mi lic kie go szpi ta la
w 2019 r. Oka za ło się, że po przed nie
za le ce nia pra wie w ogó le nie zo sta ły
zre ali zo wa ne. – Szpi tal czte ry la ta te -
mu nie bi lan so wał się, ale mie li ście
pań stwo sto sun ko wo nie wiel ką ska lę
za dłu że nia. Stwier dza my, że przez ca -
ły ten okres nie wy ko na no pra wie nic
z te go, co za le ci li śmy. Głów nym czyn -
ni kiem po gar sza ją cym sy tu ację był
okres pan de mii. Z punk tu wi dze nia
spo łe czeń stwa Co vid był wiel ką tra ge -
dią. Na to miast służ ba zdro wia mia ła
w tym cza sie o wie le wię cej do zro bie -
nia. Wie le szpi ta li po dob nej wiel ko ści
na tym za da niu za ro bi ło nie ma ło pie -
nię dzy i po pra wi ło swo ją kon dy cję fi -
nan so wą. W 2021 ro ku kon trakt
z NFZ -em zwięk szył się w szpi ta lu
o po nad 20 mln zł w sto sun ku
do 2020. Z te go ok. 13 mln zł to by ły
do dat ki co vi do we do wy na gro dzeń,
na to miast sa mej go tów ki z kon trak tu
by ło aż o 7 mln zł wię cej. Wy glą da to
tak, jak by za rzą dza ją cy szpi ta lem się
po gu bi li. Zo ba czy li więk szą ilość pie -
nię dzy i nie wy ko rzy sta li tej szan -
sy – stwier dził pre zes fir my, An drzej
Ro ślew ski.

Au dy to rzy zwró ci li uwa gę rów -
nież na nie efek tyw ność blo ku ope ra -

cyj ne go, gdzie plan ope ra cji i kwa li fi -
ka cja do za bie gu by ły spo rzą dza ne
na dzień przed nią. Bra ko wa ło po rad -
ni ane ste zjo lo gicz nej, co pro wa dzi ło
do pro ble mów or ga ni za cyj nych i fi -
nan so wych. – W po przed nich la tach
na wy na gro dze nia prze zna cza no
ok. 85 pro cent wszyst kich przy cho -
dów szpi ta la, a w ma ju 2023 r. aż 95
pro cent. Ob ło że nie wa szych łó żek
na od dzia łach to obec nie 60 pro cent,
a ob sa dę pie lę gniar ską ma cie na 100
pro cent ob ło że nia. Dla te go pro po nu -
je my zmniej sze nie na od dzia łach licz -
by łó żek o 14, dzię ki cze mu bę dzie
moż na zmniej szyć ob sa dę pie lę gniar -
ską i za osz czę dzić na wy na gro dze -
niach. Plan ope ra cji i kwa li fi ka cja
do za bie gu są spo rzą dza ne na dzień
przed ope ra cją. Nie ma cie po rad ni
ane ste zjo lo gicz nej, któ ra po tra fi ła by
wcze śniej wy klu czyć oso by, któ re wy -
pa da ją z ope ra cji. Oka zu je się, że nie -
któ rzy pa cjen ci da ne go dnia nie mo gą
być ope ro wa ni, a ni ko go nie ma na ich
miej sce. Tym cza sem gra fik pie lę gniar -
ski jest usta wio ny od ra na do po łu dnia.

Czę sto jest tak, że za bie gi się za czy na -
ją do pie ro od godz. 10.00, a per so nel
cze ka na blo ku ope ra cyj nym od 7.30.
To wszyst ko prze kła da się na kosz ty
oso bo we, któ re są bar dzo wy so kie.
Śred nio w szpi ta lu na je den etat pra -
cow ni czy przy pa da aż 15 dni cho ro by
na rok. Jest to znacz nie po wy żej śred -
niej. To są do dat ko we kosz ty dla szpi -
ta la, któ ry mu si za pew nić
za stęp stwa – tłu ma czy ła Jo an na Ko -
ren do wicz, spe cja list ka ds. po li ty ki ka -
dro wej w szpi ta lach. Jak po kre śli ła,
bra ku je pła co we go sys te mu mo ty wa -
cyj ne go i pra cow ni cy za ra bia ją ty le sa -
mo, nie za leż nie czy są ak tyw ni, czy
nie. Re gu la min wy na gra dza nia nie był
zmie nia ny przez po nad 20 lat. Na pra -
wić sy tu ację w tym seg men cie mo że
zmniej sze nie za trud nie nia o 11,5 eta -
tu, kil ka umów -zle ceń i je den kon -
trakt. Da ło by to oszczęd no ści rzę du
ok. 2 mln zł w ska li ro ku.

Ja cek Pięt nie wicz, dy rek tor w fir -
mie Know How, sku pił się na or ga ni -
za cji i za rzą dza niu. Je go głów ne
za rzu ty do ty czy ły bra ku ja snej struk -
tu ry or ga ni za cyj nej, co utrud nia ło od -
po wie dzial ność i za rzą dza nie.
Kry ty ko wał rów nież nie efek tyw ność
kie row ni ków od dzia łów, któ rzy nie
od po wia da li za wy ni ki fi nan so we.
Stwier dził, że w mi lic kim szpi ta lu nie
ma ja snej hie rar chii pod le gło ści służ -
bo wej. 

– W wa szym szpi ta lu nie wia do -
mo, kto ko mu pod le ga. Roz wią za nia
re gu la mi no we są ta kie, że np. kie row -
nik od dzia łu pod le ga dy rek to ro wi ds.
me dycz nych, ale w prak ty ce bez po -
śred nio pod le ga pre ze so wi. Pie lę gniar -
ka na czel na funk cjo nu je w pio nie
dy rek to ra ds. me dycz nych, ale mo że
otrzy my wać po le ce nia tyl ko od pre ze -
sa. Pod czas roz mów z pra cow ni ka mi
na py ta nie „ko mu pa ni pod le ga” na stę -

po wa ła kon ster na cja. Nie wia do mo,
kto kim do wo dzi i kto od po wia da
za ja ki ob szar funk cjo no wa nia. Przy -
kła do wo – ze spo łem po rad ni spe cja li -
stycz nych tak na praw dę za rzą dza
se kre tar ka me dycz na, któ ra nie ma
for mal nie żad nych umo co wań praw -
nych do za rzą dza nia. Ża den z kie row -
ni ków od dzia łów nie od po wia da
za sprze daż świad czeń i za po no szo ne
kosz ty na swo im od dzia le. Oni nie
otrzy mu ją żad nych in for ma cji na te -
mat efek tów fi nan so wych ich dzia łal -
no ści. Nie wie dzą, ja ka jest sprze daż
i po ziom kosz tów, a przez to ja ka jest
efek tyw ność fi nan so wa ich od dzia łów.
W związ ku z tym nie po czu wa ją się
do od po wie dzial no ści za wy nik fi nan -
so wy swo ich od dzia łów – wy ja śniał
au dy tor. 

Na pre zen ta cji mul ti me dial nej po -
ka zał da ne, z któ rych wy ni ka, iż
w 2021 ro ku NFZ wy pła cił MCM 49
mln 517 tys. zł za 30 250 świad czeń
me dycz nych. Na to miast w 2022 ro ku
wy pła co no 61 mln 296 tys. zł
za 29478 świad czeń me dycz nych.
Wy ra ził rów nież za sko cze nie wy so ki -
mi kosz ta mi utrzy ma nia szpi ta la, co
jest spo wo do wa ne wiel ko ścią jed nost -
ki i nad mia rem po wierzch ni. Mó wił
o po trzeb nych re mon tach, zwłasz cza
in sta la cji wen ty la cyj nej, gdzie na 31
cen tral spraw nych jest tyl ko 8. Mi lic -
kie Cen trum Me dycz ne ma też wyż -
sze niż in ne pla ców ki me dycz ne
kosz ty wy ży wie nia pa cjen tów i pra nia
po ście li. Do te go do cho dzą kosz ty
ogrze wa nia, na któ re wy da je się po -
nad 2 mln zł rocz nie.

W pod su mo wa niu przed sta wi cie -
le fir my kon sul tin go wej wska za li, że
szpi tal jest za dłu żo ny na kwo tę 39,7
mln zł, z cze go 35,1 mln zł to zo bo wią -
za nia krót ko ter mi no we. Ko lej ny mi
pro ble ma mi są za le gło ści wo bec do -

staw ców i nie wy pła ca nie na leż nych
pen sji pra cow ni kom. Au dy to rzy za le -
ci li, aby do szło do za mknię cia od dzia -
łu gi ne ko lo gicz no -po łoż ni cze go oraz
przy chod ni POZ, któ ra przy no si stra -
tę. 

– Po ro dów ki nie da się da lej roz -
wi jać, po nie waż da ne de mo gra ficz ne
są w tej spra wie ja sne. W Pol sce bę dzie
się ro dzić co raz mniej dzie ci. Stra ty
od dzia łu bę dą co raz wyż sze. Pry wat -
ne przy chod nie na wa szym te re nie
przy no szą zy ski. Za wsze w pry wat -
nych pla ców kach jest więk sza mo ty -
wa cja i mak sy mal na efek tyw ność
pra cy. MCM po win no zli kwi do wać
POZ i do ga dać się z sze fa mi pry wat -
nych pla có wek na więk szą współ pra cę
i wy ko ny wa nie cho ciaż by dla nich ba -
dań la bo ra to ryj nych – pod su mo wał
An drzej Ro ślew ski. 

Przed sta wio no dwa wa rian ty doj -
ścia do zbi lan so wa nia fi nan sów szpi ta -
la. Pierw szy ozna cza wdro że nie
wska za nych zmian bez li kwi da cji po -
ro dów ki. Obej mu je to m. in. oszczęd -
no ści w kwo cie 2,1 mln zł w ob sza rze
ka dro wym, 2,1 mln zł w ob sza rze or -
ga ni za cyj no -za rząd czym i opty ma li za -
cję zu ży cia ma te ria łów me dycz nych
w wy so ko ści 200 tys. zł. Przy tym wa -
rian cie szpi tal co ro ku bę dzie przy no -
sił oko ło 7-8 mln zł stra ty.

Dru gi wa riant na praw czy, oprócz
wska zań z wa rian tu pierw sze go, obej -
mu je li kwi da cję po ro dów ki oraz wpro -
wa dze nie w jej miej sce no wych
dzia łal no ści ofe ro wa nych przez NFZ.
Tu taj do dat ko wy rocz ny do chód
mógł by wy no sić na wet 9 mln zł.
Przy tym wa rian cie szpi tal rocz nie wy -
pra co wy wał by zysk ok. 2 mln zł. Wa -
riant „ze ro” za kła da zo sta wie nie
wszyst kie go tak, jak jest, ale bę dzie to
ozna cza ło rocz ną stra tę rzę du 12-13
mln zł. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

SZPITAL

Wyniki audytu nie napawają optymizmem…
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W związ ku z nie daw ny mi wy pad ka mi
na dro dze kra jo wej nr 15 – w miej scu
na zy wa nym po tocz nie doł kiem śmier -
ci, rad ny Ma riusz Owcza rek zwra ca
uwa gę na ko niecz ność pod ję cia ja -
kichś dzia łań na rzecz bez pie czeń -
stwa na tym od cin ku. W tej kwe stii
zwró ci li śmy się do miej sco wej po li cji.

We dług sta ty styk przed sta wio nych
przez Ko men dę Po wia to wą Po li cji w Mi li -
czu na tym od cin ku od 1 stycz nia 2021
do 31 paź dzier ni ka 2023 stwier dzo no
łącz nie 14 zda rzeń dro go wych. By ły to trzy
wy pad ki (jed na ofia ra śmier tel na i trzy
oso by ran ne), a w po zo sta łych przy pad -
kach ko li zje, bez osób ran nych. – W 12
zda rze niach przy czy ną by ło nie do sto so wa -

nie pręd ko ści do wa run ków pa nu ją cych
na dro dze. W po zo sta łych – nie bez piecz -
ne wy mi ja nie się po jaz dów. Ostat ni przy -
pa dek śmier tel ny miał wła śnie ta ką
przy czy nę. Je śli cho dzi o bez pie czeń stwo
na dro dze, to moż na za wsze ją po pra wić,
ale wie le rze czy w tej kwe stii już zro bio no.
Zmniej szo no do pusz czal ną pręd kość z 90
do 60 km/h, usta wio no świetl ne zna ki
ostrze gaw cze na łu ku, wzmoc nio no po bo -
cze dro gi. Moż na by by ło zmie nić pro fil łu -
ku dro gi, ale to bar dzo du że kosz ty.
Naj waż niej sze, aby wszy scy sto so wa li się
do ogra ni czeń pręd ko ści. Wte dy nie bę -
dzie wy pad ków – oznaj mia pod insp. Sła -
wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko men dy
Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

BEZPIECZEŃSTWO

Kierowco, zdejmij nogę z gazu!

W ha li spor to wej Szko ły Pod sta wo -
wej nr 1 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka
w Mi li czu za mon to wa no no wo cze -
sne oświe tle nie LED. Dzię ki te mu
w obiek cie po pra wią się wa run ki
do pro wa dze nia za jęć lek cyj nych i or -
ga ni zo wa nia im prez spor to wych.

Sta re lam py, 66 opraw za mon to wa -
nych w 2002 ro ku, za stą pio no 36 no wo -
cze sny mi, od por ny mi na ude rze nia
i wstrzą sy lam pa mi LED o mo cy 150W.
Bę dą one za pew nia ły oświe tle nie na po zio -
mie po wy żej 600 lux, co jest nie zwy kle

istot ne w przy pad ku roz gry wa nia du żych
tur nie jów spor to wych, któ rym to wa rzy szą
trans mi sje te le wi zyj ne.  Na za ję ciach wy -
cho wa nia fi zycz ne go szko ła bę dzie wy ko -

rzy sty wa ła 1/3 za mon to wa nych lamp, któ -
re za pew nią i tak więk szą moc świa tła niż
wy ko rzy sty wa ne do tej po ry ca łe oświe tle -
nie ha li. OPRAC. (FE NIX)

MILICZ

Zamontowali nowoczesne oświetlenie 

11 li sto pa da na te re nie po wia tu mi -
lic kie go od by ły się uro czy sto ści z oka -
zji 105. rocz ni cy od zy ska nia przez
Pol skę nie pod le gło ści. W Mi li czu,
Ciesz ko wie i Kro śni cach zor ga ni zo wa -
ne ape le i wy stę py ar ty stycz ne. 

Gmi na Mi licz, we współ pra cy
z Ośrod kiem Kul tu ry, Ośrod kiem Spor tu
i Re kre acji oraz wie lo ma part ne ra mi
i spon so ra mi, przy go to wa ła bo ga ty pro -
gram świę to wa nia. Wy jąt ko wy dzień roz -
po czął się od od sło nię cia obe li sku
Nie pod le gło ści przy ron dzie Or ląt Lwow -
skich. Mi ło śni cy nie pod le gło ścio wej ak -
tyw no ści mo gli po ko nać tra sę ro we ro wą,
hu laj no go wą lub pie szą z oko lic ron da Or -
ląt Lwow skich do kry tej pły wal ni Mi lic ka
Fa la. Uczest ni cy otrzy ma li pa miąt ko we
me da le i słod ki po czę stu nek.

W Ko ście le pw. Św. An drze ja Bo bo li
w Mi li czu od pra wio na zo sta ła Msza św.
za oj czy znę. Na stęp nie ko ro wód, z pocz ta -
mi sztan da ro wy mi, gru pą re kon struk cyj -
ną i asy stą woj sko wą, prze ma sze ro wał
na ry nek. Tam od był się uro czy sty apel,
w trak cie któ re go pol ska fla ga zo sta ła wnie -
sio na na maszt, a wszy scy obec ni wspól nie
od śpie wa li hymn pań stwo wy. Po po łu dniu
roz po czął się Pik nik Nie pod le gło ścio wy
z udzia łem lo kal nych ar ty stów i grup re -
kon struk cyj nych. Atrak cji nie bra ko wa ło.

Na za koń cze nie wy stą pi ły Mi lic ka Or kie -
stra Dę ta i wo ka list ka Da ria Ja wor ska. Na -
stęp ne go dnia w au li I Li ceum
Ogól no kształ cą ce go im. Ar mii Kra jo wej
w Mi li czu zor ga ni zo wa no kon cert „Wol -
ność ko cham i ro zu miem”. Przed pu blicz -
no ścią za pre zen to wa li się wro cław scy
ar ty ści ze Sce ny pod Re ga łem. 

W Ciesz ko wie o godz. 10.30 roz po -
czę ła się war ta ho no ro wa har ce rzy
na skwe rze przy ul. Gen. Wła dy sła wa Si -
kor skie go. Tam sa mo rzą dow cy, przed sta -
wi cie le roz ma itych or ga ni za cji i szkół
zło ży li wią zan ki kwia tów. Msza św. za oj -
czy znę od pra wio na zo sta ła w miej sco wym
ko ście le. Przed wspól ną mo dli twą z pro -

gra mem ar ty stycz nym wy stą pi li ucznio -
wie szko ły pod sta wo wej. Wie czo rem
w Gmin nym Cen trum Kul tu ry zor ga ni zo -
wa no IV Kon kurs Pie śni Pa trio tycz nej oraz
tra dy cyj ną wie czor ni cę z kon cer tem ze -
spo łu Via to ri. 

Je śli cho dzi o Kro śni ce, to
o godz. 12.00 w Ko ście le pw. Św. Mak sy -
mi lia na Ma rii Kol be go od pra wio no Mszę
św. w in ten cji oj czy zny. Po po łu dniu w sa li
Cen trum Edu ka cyj no -Tu ry stycz no -Spor -
to we go w Kro śni cach z oko licz no ścio wym
pro gra mem wy stą pił chór Bal la da z Bu ko -
wic. Na za koń cze nie dla pu blicz no ści za -
śpie wa ła so pra nist ka Mo ni ka Pie cha czek.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

POWIAT MILICKI

Świętowaliśmy 105. rocznicę odzyskania niepodległości
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Trzy mie sią ce tym cza so we go aresz tu
orzekł Sąd Re jo no wy w Mi li czu wo bec
ko bie ty po dej rze wa nej o usi ło wa nie
roz bo ju na 83-let nim męż czyź nie. Po -
szko do wa ny zo stał za ata ko wa ny no -
żem w swo im miesz ka niu, na szczę -
ście zdo łał ode przeć na pad. 

In cy dent miał miej sce 1 li sto pa da. Jak
in for mu je po li cja, nie zna na męż czyź nie ko -
bie ta za pu ka ła do drzwi je go do mu, pro sząc
o szklan kę wo dy. Star szy pan wpu ścił ją
do środ ka. W trak cie roz mo wy nie spo dzie -
wa nie wy cią gnę ła nóż z to reb ki i skie ro wa ła

go w stro nę męż czy zny, żą da jąc wy da nia
pie nię dzy. Se nior od mó wił wy ko na nia po -
le ce nia. Wte dy do szło do szar pa ni ny po mię -
dzy ni mi, w wy ni ku cze go 83-la tek zo stał
ran ny w rę kę. Na stęp nie na past nicz ka ucie -
kła z miesz ka nia. Na szczę ście ob ra że nia nie
by ły po waż ne. Męż czy zna szyb ko za te le fo -
no wał do swo jej cór ki, któ ra o wszyst kim po -
wia do mi ła po li cję. 

– Zde cy do wa na po sta wa na pad nię te -
go se nio ra spo wo do wa ła, że na past nicz ka
nie zdo ła ła zdo być ja kie go kol wiek łu pu.
Na pod sta wie ana li zy ze bra nych do wo dów
oraz uzy ska nych in for ma cji już na stęp ne go

dnia po li cjan ci usta li li da ne ko bie ty, któ ra
na pa dła na 83-lat ka. 2 li sto pa da za trzy ma -

no 39-let nią ko bie tę, po dej rze wa ną o usi ło -
wa nie do ko na nia roz bo ju z uży ciem nie -

bez piecz ne go przed mio tu w po sta ci no ża.
Zna le zio no u niej nóż ku chen ny, któ rym
po słu gi wa ła się w trak cie roz bo ju. Zo sta ła
prze wie zio na do Ko men dy Po wia to wej Po -
li cji w Mi li czu, gdzie do cza su wy ko na nia
dal szych czyn no ści pro ce so wych w tej spra -
wie prze by wa ła w ce li po li cyj ne go aresz tu.
Wo bec po dej rza nej Sąd Re jo no wy w Mi li -
czu za sto so wał śro dek za po bie gaw czy w po -
sta ci tym cza so we go aresz to wa nia na okres
trzech mie się cy. Po stę po wa nie jest w to ku,
a po dej rza nej za usi ło wa nie do ko na nia roz -
bo ju z uży ciem no ża gro zi ka ra po zba wie -
nia wol no ści w wy mia rze od 3 do 20
lat – mó wi pod insp. Sła wo mir Wa leń ski
z Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)
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Z POLICJI

39-latka odpowie za rozbój

Na se sji Ra dy Miej skiej w Mi li czu
przy ję to uchwa łę pod no szą cą staw ki
po dat ków lo kal nych. De cy zja nie by -
ła jed no gło śna.

– Mam na dzie je, że to ostat ni rok de -
wa sta cji fi nan sów sa mo rzą do wych
przez pań stwo. Wie rzę, że w ko lej nych
la tach sa mo rząd bę dzie trak to wa ny ja -
ko part ner stro ny rzą do wej. Jak ina czej
mo że my na zwać obec ną sy tu ację, sko -
ro sub wen cje i udzia ły w po dat kach
PIT są nie współ mier ne do na szych wy -
dat ków? Przy szły bu dżet nie jest jesz -
cze uchwa lo ny, ale pro gno zu je my
dwu krot nie mniej sze wpły wy z sub -
wen cji i po dat ków. Wzrost do cho dów
bę dzie o ok. 7,5 mln zł, a wzrost wy -
dat ków na oświa tę ma wy nieść 9,7
mln zł. Łą cząc z in ny mi dzia ła mi, bę -
dzie to 13-15 mln zł. Mi ni ster stwo Fi -
nan sów ogło si ło do pusz czal ną
pod wyż kę po dat ków lo kal nych do 15
pro cent. My pod wyż sza my o 10 pro -
cent. Te go rocz ny wzrost jest mniej szy
od ze szło rocz ne go. In ne sa mo rzą dy,
jak Żmi gród czy Wo łów, pod wyż szy ły
mak sy mal nie. Wi dzi my, że miesz kań -

cy ma ją trud ną sy tu ację, pa trząc
na znacz ną ilość próśb o od ro cze nia
i umo rze nia – uza sad niał wi ce bur -
mistrz Łu kasz Ro ki ta. 
Prze wod ni czą ca Ko mi sji Bu dże to wej
po par ła przed sta wio ny pro jekt uchwa -
ły. – W ży ciu pew ne są dwie rze -
czy – śmierć i po dat ki. Jest to te mat
nie wdzięcz ny, ale nie zbęd ny. W opi nii
ko mi sji pro po zy cja jest po zy tyw na.
Uzy ska li śmy po twier dze nie, że staw -
ka za od pa dy w 2024 nie ule gnie
zmia nie. To waż na wia do mość dla
miesz kań ców – mó wi ła Ha li na Smo -
liń ska, z któ rą zgo dził się Sta ni sław
Ku śnierz, wska zu jąc, że pod wyż ka jest
niż sza niż sto pa in fla cji. Do dał, iż ma
świa do mość, że miesz kań com się to
nie spodo ba, ale nie wi dzi in nej moż -
li wo ści. – Z bó lem bę dę gło so wał
za pod wyż ką. W przy pad ku miesz kań
jest to kwo ta na praw dę nie du -
ża – oświad czył rad ny.
Z ko lei An drzej Ne sto ruk uznał, że na -
le ża ło by zwol nić z dwu pro cen to we go
po dat ku od bu dow li spół kę PGK „Do -
li na Ba ry czy”, bo wiem zwięk szo ne zo -
sta ły jej ob cią że nia o 2,3 mln zł i od bi je
się to na miesz kań cach. Ta ka pro po zy -

cja zo sta ła od rzu co na w gło so wa -
niu. – Pro szę pa mię tać, ja ką ma my za -
bu do wę w na szej gmi nie. Więk szość
lu dzi miesz ka w wio skach. Tam są
ogrom ne bu dyn ki, sto do ły, obo ry, ga -
ra że. Róż ni ca bę dzie bar dzo wy so ka.
Czę sto ich wła ści cie le pła cą 2-3 tys. zł
po dat ku rocz nie – za zna czył A. Ne sto -
ruk.
Do ro ta Fol mer oznaj mi ła, iż nie po -
prze pod wyż ki po dat ków, stwier dza -
jąc, że wła dze gmi ny lek ce wa żą wo lę
miesz kań ców, np. przy gło so wa niu
nad bu dże tem oby wa tel skim. Jak mó -
wi ła, do tej po ry nie zre ali zo wa no bu -
do wy schro ni ska dla zwie rząt
i fon tan ny na ryn ku.
– Je stem jed nym z nie wie lu rad nych,
któ rzy pro wa dzą dzia łal ność go spo -
dar czą. Mam in ne spoj rze nie na fi nan -
se. Ktoś od po wia da wła sną gło wą
za wła sne pie nią dze, to wie, jak je wy -
da wać. Nie jest rze czą nor mal ną, że
uchwa la my po dat ki w try bie se sji nad -
zwy czaj nej. Nie po waż ny jest ar gu -
ment, że w in nych gmi nach bę dą
więk sze pod wyż ki – stwier dził Le szek
Żu ber.
Pod wyż ka po dat ków zo sta ła uchwa lo -
na 12 gło sa mi na tak, przy pię ciu prze -
ciw nych.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

RADA MIEJSKA

Stawki podatków 10 procent w górę!
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4 li sto pa da 45-let nia miesz kan ka
Mi li cza, pro wa dząc po jazd w sta nie
nie trzeź wym, na par kin gu przy ul.
Kasz ta no wej uszko dzi ła trzy in ne sa -
mo cho dy. Po nad to pró bo wa ła uciec
z miej sca zda rze nia. Gro żą jej po -
waż ne kon se kwen cje.

Po li cjan ci otrzy ma li zgło sze nie
o uszko dze niu dwóch za par ko wa nych po -
jaz dów na par kin gu przy uli cy Kasz ta no -
wej, nie da le ko głów ne go wej ścia
na cmen tarz. Po przy by ciu na miej sce usta -
lo no, że 45-let nia miesz kan ka Mi li cza, co -
fa jąc au tem mar ki Hy un dai, ude rzy ła
w za par ko wa ne sa mo cho dy Opel Cor sa
i To yo ta Yaris, po wo du jąc znacz ne uszko -
dze nia. Na stęp nie zde rzy ła się z po jaz dem
mar ki Ci tro en, któ re go kie row ca pró bo wał
za trzy mać ucie ka ją cą ko bie tę. Spraw czy ni
uda ło się od je chać i za trzy ma ła się do pie ro
kil ka set me trów da lej, przy jed nym z blo -
ków na uli cy Mic kie wi cza. Wspo mnia ny
kie row ca po dą żył za nią i za cze kał na przy -
by cie pa tro lu po li cji. 

– Ba da nie sta nu trzeź wo ści 45-let niej
ko bie ty wy ka za ło po nad 2,5 pro mi la al ko -
ho lu. W związ ku z tym funk cjo na riu sze
za trzy ma li kie ru ją cej pra wo jaz dy i unie -
moż li wi li dal szą jaz dę, prze ka zu jąc po jazd
oso bie przez nią wska za nej. Do cza su wy -
ja śnie nia oko licz no ści spra wy nie trzeź wa
za trzy ma no ją w po li cyj nym aresz cie. Na -
stęp ne go dnia usły sza ła za rzut po peł nie nia
prze stęp stwa dro go we go i po prze słu cha -
niu w cha rak te rze po dej rza nej zo sta ła
zwol nio na. Spra wa znaj dzie swój fi nał
w mi lic kim są dzie, gdzie ko bie ta po nie sie
kon se kwen cje praw ne kie ro wa nia sa mo -
cho dem w sta nie nie trzeź wo ści. Po nad to
od po wie za spo wo do wa nie za gro że nia bez -
pie czeń stwa w ru chu dro go wym, skut ku -
ją ce uszko dze niem aż trzech sa mo cho dów
oso bo wych. Jed no cze śnie po li cjan ci dzię -
ku ją kie row cy ci tro ena za oby wa tel ską po -
sta wę, dzię ki któ rej do szło do za trzy ma nia
nie trzeź wej kie ru ją cej – mó wi pod insp.
Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

Z POLICJI

W stanie nietrzeźwości
uszkodziła trzy samochody

NA DRODZE

Nie udzieliła
pierwszeństwa przejazdu13 li sto pa da na dro dze w Mi ło sła wi -

cach (gmi na Mi licz) do szło do zde -
rze nia czte rech po jaz dów, w tym au -
to bu su z pa sa że ra mi. Na szczę ście
ni ko mu nic po waż ne go się nie sta ło.
Po li cja ba da oko licz no ści te go zda -
rze nia.

Jak wstęp nie usta lo no, w stro nę Su ło -
wa je cha ły trzy sa mo cho dy oso bo we – fiat
se icen to, kie ro wa ny przez 66-let nie go
miesz kań ca gmi ny Mi licz, au di A8, pro wa -
dzo ne przez 24-let nie go miesz kań ca Mi li -
cza, sko da octa via, pro wa dzo na
przez 20-let nie go miesz kań ca po wia tu
trzeb nic kie go. We dług re la cji uczest ni ków
zda rze nia w pew nym mo men cie przez
dro gę prze biegł pies, co spo wo do wa ło, że
kie row ca fia ta gwał tow nie za ha mo wał, nie
chcąc go po trą cić. Kie row ca po jaz du mar -
ki Au di praw do po dob nie nie za cho wał
bez piecz nej od le gło ści od po prze dza ją ce go
go au ta i ude rzył w je go tył. Kie row ca sa -
mo cho du mar ki Sko da tak że nie wy ha mo -
wał, w wy ni ku cze go je go po jazd wje chał
w au di, któ re si łą ude rze nia prze mie ści ło
się na le wy pas jezd ni, wprost przed ja dą -
cy z na prze ciw ka au to bus mar ki Mer ce -
des, któ rym po dró żo wa ło kil ku pa sa że rów.
Au to bu sem kie ro wał 51-let ni miesz ka niec
po wia tu kro to szyń skie go.  Kie row ca au di
zo stał ran ny i prze wie zio no go do mi lic kie -

go szpi ta la. Na szczę ście je go ob ra że nia
oka za ły się nie groź ne i te go sa me go dnia
opu ścił pla ców kę me dycz ną. – Nikt in ny
nie ucier piał. Z uwa gi na stwier dzo ne
uszko dze nia po jaz dów po li cjan ci za trzy -
ma li wszyst kie do wo dy re je stra cyj ne, któ -
re prze sła no do wła ści wych wy dzia łów
ko mu ni ka cji. W to ku dal szych czyn no ści
oka za ło się, że kie row ca fia ta se icen to był
nie trzeź wy – ba da nie wy ka za ło w je go or -
ga ni zmie po nad 0,8 pro mi la al ko ho lu.

W związ ku z tym funk cjo na riu sze za trzy -
ma li mu pra wo jaz dy i unie moż li wi li dal -
szą jaz dę. Po zo sta li kie row cy by li trzeź wi
i po sia da li upraw nie nia do pro wa dze nia
po jaz dów me cha nicz nych. Po stę po wa nie
jest w to ku. 66-let ni kie row ca po nie sie
kon se kwen cje kie ro wa nia sa mo cho dem
oso bo wym w sta nie nie trzeź wo ści –po in -
for mo wał pod insp. Sła wo mir Wa leń ski,
ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia to wej Po li -
cji w Mi li czu. (FE NIX)

MIŁOSŁAWICE

Karambol na drodze wojewódzkiej

Mi lic cy po li cjan ci aresz to wa li 19-let -
nie go męż czy znę, któ ry w ostat nim
cza sie do ko nał dzie się ciu wła mań
do pa wi lo nów han dlo wych na te re -
nie tar go wi ska. Sąd zde cy do wał o je -
go tym cza so wym aresz to wa niu
na okres trzech mie się cy. 

W no cy z 4 na 5 li sto pa da na te re nie
tar go wi ska w Mi li czu do szło do pię ciu wła -
mań do pa wi lo nów han dlo wych. Spraw ca
ka mie niem wy bił szy by w oknach lub
w drzwiach i w ten spo sób do stał się
do wnętrz. Z trzech skle pów jed nak nic nie
ukradł, na to miast z jed ne go za brał ka sę fi -
skal ną o war to ści 2500 zło tych, a z in ne go
ukradł dam ską to reb kę. Wy bi ja jąc szy by,
wła my wacz do ko nał znisz czeń mie nia,
opie wa ją cych na łącz ną kwo tę kil ku ty się -
cy zło tych. 

Po nad to oka za ło się, że tej sa mej no cy
w po dob ny spo sób ktoś wła mał się do mar -
ke tu sa mo ob słu go we go przy uli cy Kro to -
szyń skiej w Mi li czu. Tam zło dziej ukradł
la tar kę, prze wo dy do ła do wa nia te le fo nów
ko mór ko wych i in ne przed mio ty o łącz nej
war to ści kil ku set zło tych. 

Po li cja szyb ko pod ję ła śledz two i już
na stęp ne go dnia za trzy ma ła 19-let nie go
miesz kań ca Mi li cza, od naj du jąc przy nim
skra dzio ne przed mio ty. Męż czy zna zo stał
prze wie zio ny do Ko men dy Po wia to wej Po -
li cji w Mi li czu, gdzie do cza su wy ja śnie nia

oko licz no ści spra wy zo stał osa dzo ny
w aresz cie. 

– W to ku dal szych czyn no ści oka za ło
się, że ten sam męż czy zna kil ka dni wcze -
śniej, a do kład nie 1 li sto pa da, w ten sam
spo sób wła mał się do pię ciu pa wi lo nów
han dlo wych na tym sa mym tar go wi sku.
Wte dy tak że już na stęp ne go dnia zo stał za -
trzy ma ny przez po li cjan tów, a pro ku ra tor
za sto so wał wo bec nie go śro dek za po bie -
gaw czy w po sta ci do zo ru po li cyj ne go i za -
ka zu opusz cza nia kra ju. Nie ste ty, 19-la tek
za nic miał to po sta no wie nie i już po kil ku
dniach po peł nił ko lej ne prze stęp stwa
w tym sa mym miej scu. Tym ra zem jed nak

sy tu acja praw na se ryj ne go wła my wa cza
ule gła istot nej zmia nie – na wnio sek pro -
ku ra to ra 9 li sto pa da Sąd Re jo no wy w Mi -
li czu za sto so wał wo bec męż czy zny
naj su row szy śro dek za po bie gaw czy w po -
sta ci tym cza so we go aresz to wa nia na okres
trzech mie się cy. Po stę po wa nie prze ciw ko
po dej rza ne mu, któ re mu gro zi ka ra
do dzie się ciu lat po zba wie nia wol no ści,
jest w to ku. Po li cjan ci wy ja śnia ją wszyst kie
oko licz no ści za ist nia łych prze -
stępstw – po in for mo wał pod insp. Sła wo -
mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko men dy
Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

Z POLICJI

Tymczasowy areszt dla seryjnego włamywacza
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13 li sto pa da na ul. Kro to szyń skiej
w Mi li czu do szło do zde rze nia dwóch
sa mo cho dów oso bo wych. Jed -
na oso ba zo sta ła po szko do wa na. 

Kie ru ją ca sa mo cho dem oso bo wym
mar ki Opel Cor sa 18-let nia miesz kan ka
gmi ny Ciesz ków, ja dąc wraz z czte re ma pa -
sa żer ka mi, tuż przed mo stem na Ba ry czy
po sta no wi ła skrę cić w le wo i w tym mo -
men cie nie udzie li ła pierw szeń stwa prze -
jaz du ja dą ce mu z na prze ciw ka po jaz do wi
Opel Astra, któ rym kie ro wał 54-let ni
miesz ka niec Mi li cza. Au ta zo sta ły uszko -
dzo ne i nie nada wa ły się do dal szej jaz dy,

w związ ku z czym od ho lo wa no je na par -
king strze żo ny.  – Jed na z pa sa że rek sa mo -
cho du Opel Cor sa, 17-let nia miesz kan ka
gmi ny Ciesz ków, do zna ła ob ra żeń cia ła
i zo sta ła prze wie zio na na dal sze le cze nie
do mi lic kie go szpi ta la. Nikt in ny nie ucier -
piał. Po li cjan ci usta li li, że kie ru ją cy by li
trzeź wi i po sia da li wy ma ga ne upraw nie nia
do kie ro wa nia po jaz da mi me cha nicz ny mi.
Do kład ne wy ja śnie nie oko licz no ści te go
wy pad ku bę dzie przed mio tem po stę po wa -
nia pro wa dzo ne go przez mi lic kich po li -
cjan tów – po wie dział pod insp. Sła wo mir
Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Mi li czu. (FE NIX)
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Na bieżąco 5

8 li sto pa da w Urzę dzie Gmi ny Kro -
śni ce od by ła się uro czy stość wrę cze -
nia me da li „Za dłu go let nie po ży cie
mał żeń skie”. W ten spo sób uho no ro -
wa ni zo sta li pań stwo An na i Zbi -
gniew Mo zo lo wie. 

Oprócz od zna cze nia ju bi la ci otrzy ma -
li upo min ki i kwia ty od wój ta An drze ja
Bia łe go. Ju bi le usz 50-le cia po ży cia mał żeń -
skie go pań stwa Mo zo lów był oka zją do zło -
że nia ser decz nych ży czeń i wy ra że nia

uzna nia za pięk ny etap wspól nie spę dzo -
nych lat. Pod czas uro czy sto ści nie za bra kło
wzru szeń i chwil re flek sji nad pięk nem
trwa ją cej pół wie ku mi ło ści, zro zu mie nia
oraz wza jem ne go sza cun ku.

Me dal „Za dłu go let nie po ży cie mał -
żeń skie” to wy jąt ko we wy róż nie nie, któ re
sym bo li zu je nie tyl ko dłu gość wspól nie
spę dzo nych lat, ale przede wszyst kim si łę,
po świę ce nie i trwa łość zo bo wią zań mał -
żeń skich. 

(FE NIX)

Wła dze gmi ny Mi licz za pre zen to wa ły
no wą kon cep cję błę kit no -zie lo nej
ada pta cji ryn ku. Po wsta ła ona w wy -
ni ku kon sul ta cji spo łecz nych i uzy -
ska ła ak cep ta cję dol no ślą skie go
kon ser wa to ra za byt ków. To pro jekt,
któ ry wpro wa dza zna czą ce zmia ny,
zwięk sza jąc prze strze nie zie lo ne
oraz wy ko rzy stu jąc wo dy desz czo we.

W ra mach no wej kon cep cji prze wi -
dzia no kil ka klu czo wych zmian, któ re ma -
ją uczy nić mi lic ki ry nek bar dziej
przy ja znym i do sto so wa nym do przy szłych
wy zwań kli ma tycz nych. Ma zo stać zwięk -
szo na prze strzeń zie lo na na ryn ku, któ ra
się gnie 433 m2. Waż nym ele men tem pro -
jek tu jest rów nież stwo rze nie fon tan ny po -
sadz ko wej o po wierzch ni 100 m2
w miej scu, gdzie nie gdyś znaj do wał się ra -
tusz. No wa błę kit no -zie lo na prze strzeń za -
pew ni miesz kań com wię cej miej sca
do od po czyn ku i spę dza nia cza su na świe -
żym po wie trzu. Ma zaj mo wać ok. 40 pro -
cent po wierzch ni. 

16 klo nów zo sta nie za stą pio nych
przez 48 drze wek gra bu ame ry kań skie go,
któ re nie tyl ko zwięk szą ilość zie le ni, ale
tak że po mo gą zwięk szyć róż no rod ność ga -
tun ko wą ro ślin na ryn ku. Wy ko pa ne drze -
wa bę dą za sa dzo ne w no wych
prze strze niach Mi li cza, np. w stre fie od po -
czyn ku przy Mi lic kim Ro we ro wym Par ku

Umie jęt no ści. Wy ko rzy sta ne zo sta ną wo -
dy desz czo we do na wad nia nia ro ślin
na ryn ku. Ich źró dłem bę dzie dach ban ku
PKO w cen tral nej czę ści ryn ku. Za par kin -
giem zli kwi do wa ny ma być ka mien ny mu -
rek, a skwer po więk szo ny i upięk szo ny
w no wą zie leń, two rząc za mknię tą en kla -
wę, przy po mi na ją cą ogród kie szon ko wy,
nie co scho wa ny od głów nej czę ści ryn ku. 

Do dat ko wo prze wi dzia no no we ra ba -
ty kwia to we w cią gu ko mu ni ka cyj nym, ob -
sa dzo ne ro śli na mi ta ki mi jak szał wia
omszo na, czyść ce weł ni ste, hor ten sje bu -
kie to we i wie le in nych. W pla nach jest rów -
nież no wa sieć ener go osz częd ne go
oświe tle nia oraz mon taż sta cji ła do wa nia
sa mo cho dów elek trycz nych.

(FE NIX)

KROŚNICE

Świętowali 50-lecie 
pożycia małżeńskiego

Mi lic kie Sto wa rzy sze nie Przy ja ciół
Dzie ci i Osób Nie peł no spraw nych ru -
sza z pią tą edy cją #Ak cja Li cy ta cja.
Ce lem zbiór ki jest ze bra nie fun du szy
na stwo rze nie no wo cze sne go kom -
plek su miesz ka nio we go, gdzie oso -
by z nie peł no spraw no ścia mi bę dą
mo gły żyć w od po wied nich wa run -
kach, pod opie ką spe cja li stów, roz -
wi ja jąc swo ją nie za leż ność. 

Pro jekt #No wy Dom to od po wiedź
na po trze by i ma rze nia wie lu osób nie peł -
no spraw nych, zwłasz cza tych osie ro co nych,

któ re czę sto nie ma ją wspar cia i miej sca,
w któ rym mo gły by żyć w go dzi wych wa -
run kach. Otrzy ma ją oni tak że peł ne wspar -
cie i od po wied nie wa run ki do na uki
sa mo dziel no ści. Spe cja li ści i opie ku no wie
po mo gą pod opiecz nym w co dzien nych
czyn no ściach, a jed no cze śnie za chę cą
do roz wi ja nia swo ich umie jęt no ści. 

Środ ki bę dą zbie ra ne po przez li cy ta -
cje vo uche rów, ksią żek, pi łek, ko szu lek i in -
nych ga dże tów. Są one do stęp ne
na otwar tej gru pie w ser wi sie spo łecz no -
ścio wym Fa ce bo ok.

(FE NIX)

MSPDiON

Wielka szansa na samodzielność
dla osób potrzebujących
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MILICZ

Wielka metamorfoza estetyczna rynku?
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W Świę to Nie pod le gło ści so łec two Wąb -
ni ce wy gra ło 11. edy cję Mi ni Mi strzostw
So łectw Gmi ny Kro śni ce. Do ry wa li za cji
przy stą pi ło sie dem so łectw. 

W szran ki sta nę ły Brzo sto wo, Bu ko wi ce,
Lę dzi na, Wierz cho wi ce, Wąb ni ce, Dzie wię tlin
oraz Dą bro wa. Prócz spraw no ści fi zycz nej trze -
ba by ło się wy ka zać rów nież wie dzą na te mat
hi sto rii re gio nu. 

Do fi na ło wej kon ku ren cji awan so wa ły so -
łec twa Dą bro wa, Brzo sto wo, Dzie wię tlin oraz
Wąb ni ce. Trze ba by ło w jak naj krót szym cza sie
po se gre go wać mo ne ty pod wzglę dem no mi na -
łu, a na stęp nie prze li czyć ca łą kwo tę. Zwy cię -
ży ła eki pa z Wąb nic, wy prze dza jąc
Dzie wię tlin, Brzo sto wo i Dą bro wę.

(FE NIX)

GMINA KROŚNICE

Triumf sołectwa Wąbnice

14 li sto pa da w ki nie Ca pi tol zor ga ni -
zo wa no Mi lic ki Dzień Se nio ra. Ze spół
Be at Back, zło żo ny z uta len to wa nych
mu zy ków, do star czył nie za po mnia -
nych wra żeń wszyst kim wiel bi cie lom
le gen dar nej gru py The Be atles. 

Mu zy cy z Be at Back za im po no wa li
pu blicz no ści pro fe sjo na li zmem i ener gią
sce nicz ną. Ze spół two rzą Hu bert Gaw roń -
ski, Jan Sa mo łyk, Ma ciej Sa mul i Ma rek
Gorz kow ski. Mo że się po szczy cić uzna -
niem za rów no w kra ju, jak i za gra ni cą. Re -
per tu ar gru py do ce ni ło już po nad 3
mi lio ny wi dzów on li ne. Nie bra ku je rów -
nież uzna nia na ofi cjal nym ka na le The Be -
atles. W Mi li czu gru pa za gra ła dwa
kon cer ty. 

W ra mach sym bo licz ne go ge stu wy -
bra na se nior ka otrzy ma ła bu kiet kwia tów
naj pierw od wi ce bur mi strza Łu ka sza Ro -
ki ty, a po tem od bur mi strza Pio tra Le cha,
któ ry pod kre ślił, jak waż ne są ini cja ty wy
wspie ra ją ce ak tyw ność se nio rów w ży ciu
spo łecz no ści lo kal nej. Przy po mniał też
dzia łal ność Klu bu Se nio ra „Ju bi lat”, zrze -
sza ją ce go 220 osób, któ ry od lat cie szy się
wspar ciem ze stro ny gmi ny. 

– Licz nie zgro ma dzo na pu blicz ność,
wy peł nia ją ca prak tycz nie ca łą sa lę ki no wą
na oby dwu kon cer tach, o go dzi nie 17.00,
kie dy do zgro ma dzo nej wi dow ni swo je ży -
cze nia kie ro wał wi ce bur mistrz Łu kasz Ro -
ki ta, a tak że o 19.00, kie dy mia łem oka zję
i przy jem ność uczy nić to ja, są dla mnie

słusz nym po twier dze niem dzia łań, któ re
ja ko gmi na, ja ko sa mo rząd po dej mu je my
w kon tek ście po li ty ki se nio ral nej. Wszel -
kie ini cja ty wy zwią za ne z za an ga żo wa -
niem se nio rów w ży cie lo kal nej
spo łecz no ści, mia sta, gmi ny są cen ne, po -
trzeb ne i za wsze wspie ra ne przez gmi nę
Mi licz. O tym, jak istot na jest dla nas po li -
ty ka wspie ra ją ca ak tyw ność se nio ral ną
w na szej spo łecz no ści, świad czy dzia łal -
ność Klu bu Se nio ra „Ju bi lat”, któ ry zrze -
sza 220 se nio rów na szej gmi ny.
Or ga ni za cja praw nie, ja ko sto wa rzy sze nie,
funk cjo nu je od 2018 ro ku i jest wspie ra na

rów nież przez Ośro dek Po mo cy Spo łecz -
nej w Mi li czu. Za ję cia ma nu al ne jak rę ko -
dzie ło, ku li nar ne, cu kier ni cze, gim na sty ka
mó zgu, ae ro bik, ba sen, a tak że wy ciecz ki.
To wszyst ko re ali zo wa ne jest od lat w od -
po wie dzi na po trze by człon ków Klu bu
„Ju bi lat”, a tym, ja ki en tu zjazm wśród se -
nio rów bu dzą te ak tyw no ści, świad czyć
mo że pręż ny roz wój klu bu w ostat nim
cza sie o fi lie w Gąd ko wi cach, Staw cu, Po -
tasz ni i Ostro wą sach. I to za pew ne nie ko -
niec tej se nio ral nej eks pan sji w na szej
gmi nie – pod su mo wał bur mistrz Mi li cza.

(FE NIX)

MILICZ

Muzyczna uczta dla seniorów

W Sta szo wie od by ły się XII Mi strzo -
stwa Pol ski Mło dzi ków U’14 w Za pa -
sach w Sty lu Wol nym. Trzy me da le
z tej im pre zy przy wieź li za wod ni cy
z po wia tu mi lic kie go. 

W ka te go rii wa go wej 62 kg kla są dla
sie bie był Fran ci szek Du baj. Za pa śnik UKS
Olim pia Ciesz ków nie stra cił żad ne go
punk tu tech nicz ne go! W fi na le po ko nał
Fi li pa Ma łow skie go z Łódz kiej Aka de mii
Za pa sów i zo stał mi strzem Pol ski!

W Sta szo wie ciesz kow ski klub re pre -
zen to wa li tak że Ga briel Skwiercz – 11.

miej sce w kat. 44 kg, Bła żej Ży to – 11.
miej sce w kat. 48 kg, Alan Szy dłow -
ski – 10. miej sce w kat. 52 kg.

Dwa ra zy na po dium sta nę li przed sta -
wi cie le ULKS Bi zon Mi licz. W ka te go -
rii 75 kg sre bro wy wal czył Oskar
Ma tu szek, któ ry szedł przez tur niej jak bu -
rza, lecz w fi na ło wej wal ce mu siał uznać
wyż szość Mi cha ła Go siń skie go z Łódz kiej
Aka de mii Za pa sów. W kat. 57 kg brąz zdo -
był Kac per Troj nar. W za wo dach star to wa -
li rów nież Ka mil Henc ki – 9. miej sce
w kat. 52 kg, Bar tosz Szy mań ski – 10.
miej sce w kat. 68 kg. (AN KA)

ZAPASY

Trzy medale 
na mistrzostwach Polski! 
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Sport 7

W War sza wie od by ły się Dru ży no we Wo je wódz kie
Mi strzo stwa Pol ski Ka de tów w Za pa sach w Sty lu
Wol nym. Trze cie miej sce za ję ła re pre zen ta cja Dol -
ne go Ślą ska.

Naj pierw w bar dzo trud nej gru pie Dol no ślą za cy upla -
so wa li się na dru giej lo ka cie. Osta tecz nie do tar li do kon fron -
ta cji o brą zo we me da le z eki pą wo je wódz twa łódz kie go.
Za pa śni cy z na sze go re gio nu zwy cię ży li 6: 4 i za ję li trze cie
miej sce w kra ju. 

W re pre zen ta cji brą zo wych me da li stów wy stą pi ło pię -
ciu za wod ni ków ULKS Bi zon Mi licz – Oskar Olej nik, Woj -
ciech Skra bu cha, Fran ci szek Be reź nic ki, Ma te usz
Dzia do szek oraz Szy mon Kra wiec. (AN KA)

ZAPASY

Ekipa z Dolnego Śląska na trzecim miejscu

Dru ży ny dziew cząt i chłop ców UKS
Dwój ka Mi licz ry wa li zo wa ły w Wał -
czu, gdzie ro ze gra no tur niej siat ków -
ki XII „Żab ka Cup” o Pu char Mał go -
rza ty Glin ki. Na sze siat kar ki za ję ły
szó ste miej sce, a siat ka rze sta nę li
na trze cim stop niu po dium.

W te go rocz nej edy cji uczest ni czy ło
po nad 200 za wod ni czek i za wod ni ków.
Ro ze gra no aż 340 me czów! W zma ga -
niach trój ek chłop ców wal czy ło 18 ze spo -
łów, a w roz gryw kach dziew cząt aż 36.
Na im pre zę przy by ła gwiaz da pol skiej siat -
ków ki – Mał go rza ta Glin ka -Mo gen ta le,
któ ra otwo rzy ła tur niej i mo ty wo wa ła
adep tów siat ków ki do upra wia nia tej dys -
cy pli ny spor tu. 

W ry wa li za cji chłop ców świet nie spi -
sa ła się trój ka z Mi li cza – Da wid Bart czak,
Mar cel Ski ba i Szy mon Woź niak. Re pre -
zen tan ci UKS Dwój ka Mi licz w pierw szej
fa zie za wo dów wy gra li sześć spo tkań,

a prze gra li tyl ko jed no i pew nie awan so wa -
li do czo ło wej ósem ki tur nie ju. Na tym eta -
pie mi li cza nie od nie śli pięć zwy cięstw
i za no to wa li dwie prze gra ne – z KS Ener -
ge tyk Po znań i UKS Set Sta ro gard Gdań -
ski. Te am Dwój ki osta tecz nie za jął trze cie
miej sce, pla su jąc się za wspo mnia ny mi
dru ży na mi.  Rów nie dziel nie wal czył mi -
lic ki ze spół dziew cząt w skła dzie: Han na

Jeż, Pau li na Olech no wicz, Ana sta zja Wój -
cik. W pierw szej fa zie siat kar ki Dwój ki wy -
gra ły dzie sięć z je de na stu me czów, dzię ki
cze mu za mel do wa ły się w czo ło wej szó st -
ce roz gry wek. W run dzie fi na ło wej mi li -
czan ki wy gra ły jed no spo tka nie i do zna ły
kil ku mi ni mal nych po ra żek, koń cząc zma -
ga nia na wy so kiej szó stej lo ka cie.

(AN KA)

SIATKÓWKA

Milicka trójka na trzecim stopniu podium

W XV ko lej ce dru gi z rzę du re mis za -
no to wa ła Ba rycz Su łów i spa dła z po -
zy cji li de ra na dru gą lo ka tę. Ty dzień
póź niej na sza dru ży na ule gła Mie -
dzi II Le gni ca.

W kon fron ta cji z Łu ży ca mi Lu bań su -
ło wia nie nie zdo ła li od nieść zwy cię stwa,
mi mo że przez po nad po ło wę me czu gra li
z prze wa gą jed ne go za wod ni ka. W 40. mi -
nu cie je den z gra czy miej sco wych uka ra ny
bo wiem zo stał czer wo ną kart ką.

Mi mo gry w osła bie niu to Łu ży ce
w 75. mi nu cie wy szły na pro wa dze nie
za spra wą Da mia na Pu li kow skie go. Od po -
wiedź Ba ry czy by ła na tych mia sto wa, bo
już po chwi li do re mi su do pro wa dził Piotr
Grzel czak. Wy nik 1: 1 utrzy mał się
do koń ca spo tka nia. W na stęp nej ko lej ce
w po je dyn ku czo ło wych ekip IV li gi Ba rycz

prze gra ła na wła snym obiek cie 0: 1 z Mie -
dzią II Le gni ca. W 56. mi nu cie za faul dru -
gą żół tą kart kę, a w kon se kwen cji
czer wo ną otrzy mał Da wid Bąk. Le d wie
czte ry mi nu ty póź niej dru gi żół ty kar to -
nik, za sy mu lo wa nie, uj rzał Ad rian Pu cha -
ła, w efek cie cze go Ba rycz od te go
mo men tu mu sia ła grać w dzie wię ciu prze -
ciw je de na st ce ry wa li.

Su ło wia nie dziel nie się bro ni li, ale
w 87. mi nu cie go ście do pię li swe go. Po za -
gra niu z na roż ni ka po la kar ne go
przed bram ką Ba ry czy do szło do za mie sza -
nia, na 10. me trze do pił ki do padł Wik tor
Bo gacz i skie ro wał ją do siat ki, usta la jąc re -
zul tat me czu.

W ostat niej te go rocz nej se rii dru ży na
z Su ło wa zmie rzy się na wy jeź dzie z li de -
rem IV li gi – Sło wia ni nem Wo li bórz.

(AN KA)

Zna ko mi cie spi sa ły się mło de za pa -
śnicz ki ULKS Bi zon Mi licz w Ber li nie,
gdzie star to wa ły w In ter na tio nal Fe -
ma le Club To ur na ment. Zu zan na
Hor bik i Ka ro li na Ja wor ska sta nę ły
na naj wyż szym stop niu po dium.

Na mię dzy na ro do wym tur nie ju za pa -
śni czym w Ber li nie w swo jej no wej ka te go -
rii wa go wej Zu zan na Hor bik od na la zła się

wspa nia le, wy gry wa jąc trzy wal ki w gru pie
ju nio rek młod szych i zdo by wa jąc zło ty
me dal. 

Na nie miec kich ma tach ry wa li zo wa ły
tak że ju nior ki. W pol skiej re pre zen ta cji
zna la zła się Ka ro li na Ja wor ska z mi lic kie -
go Bi zo na, któ ra – po dob nie jak jej młod -
sza ko le żan ka klu bo wa – wy wal czy ła
zło to. 

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Zadyszka Baryczy

ZAPASY

Z Berlina przywiozły dwa złote krążki
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